³⁸ “Totius vero substantiae nomine et insitum spiritum, et divinum illius calore, et facultates ipsamque formam complectimur.” Ibid., 341.

³⁹ “Horum tamen obscurae sunt causae, et adeo occultae ut percipi a nemine possint, nullaque certa ratione comprehendi. Latent enim obscuritate involutae naturae, quae dum neque evidenter percipi neque verbis dici possunt, occultae nobis rerum proprietates appellantur [...]. Haec itaque quoniam vires et naturas elementorum excesserunt, supra naturalem philosophiam (quae tota in illis versatur) constitui, nec demonstrationum cancellis coarctari

human body, the faculties of the soul do not originate from any combination of the elements and manifest qualities, but from “nature, spirit, and heat,” which “are above the powers and status of the elements, and their pre-eminence cannot belong either to these transient and dirty elements or to the special character of the temperament.”⁴⁰

So, if we search in Fernel’s books for the explanation of those phenomena that in Regius’s texts of the 1640s (see the next section) would be explained in mechanical-corpuscular terms, like nutrition, we find a nutritive faculty at work which consists of various sub-faculties (e.g. attractive or repulsive), which are the mutual “friendship and desire” and “hate and offensiveness” between the parts of the body.⁴¹ In the same way, elementary heat *merito iureque dicemus.*” Fernel, *On the Hidden Causes*, 418.

⁴⁰ “Ut quatuor simplices naturas elementa vocamus, quod in rerum omnium concretionem confluent, illisque cedunt in materiam: ita coelum ac stellas, quod suas etiam vires adhibeant ac impertiant, elementa iure appellemus. Si in primam animantis procreationem, quae ex semine ex maternoque sanguine fit, mentem cogitationemque figes, animadvertes sanguinem ex quatuor elementis quae in cibis inerant constitui, ex eisque materiam seminis, quam purior utiliorque sanguis contulit. At naturam, spiritum, et calorem quos semen in se comprehensos continet, quum aliunde prodiisse memineris, intelliges supra elementorum vires et ordinem esse, neque posse illorum praestantiam vel ad caduca haec et sordida elementa, vel ad temperamenti proprietatem pertinere. Partium humani corporis subiectam materiam ab elementis, et a temperamentis: at facultates, spiritus, insitum calorem, et figuram, ab eo seminis spiritu, in quo tum calor, tum natura, visque divina insidebat, proficisci.” Fernel, *On the Hidden Causes*, 496. Translation from page 495.

⁴¹ “Si est facultatis attrahentis necessitas unicuique parti ingenita, necesse est simul et expultricem quandam inesse, quae quod inutile est et supervacaneum depellat. Ut enim convenientis amicitia atque desiderio res unaquaeque trahit, ita par est eandem odio et offensione contatam, quicquid sibi noxium est et infensum extrudere.” Fernel, *Universa*